40 vd., Zuhayli, Vehbe, *el-Fıkhu'l-İslâmî*, (trc. Abdürrahim Ural vd.), IX, s. İst. 1994, 41 vd.; *el-Mevsûatü'l-fikhiyye*, "nikâh" md.; Erdoğan, Mehmet, "Müslüman Bir Hanımın Gayrimüslim Bir Erkek İle Evliliği", *Küreselleşen Dünyada Aile*, s. 365-366.

¹⁴ Şâfiî, *el-Ümm*, Beyrut, 1413/1993, V, 21; Sahnûn b. Abdisselâm, *el-Müdevvenetü'l-kübrâ*, Beyrut, ts. II, 165; İbn Kudâme, *el-Muğnî*, Beyrut, 1392/1972, VII, 5.

**“NİKÂHI İLAN EDİN” HADİSİ
BAĞLAMINDA NİKÂHIN SOSYAL YÖNÜ**

429

görmüşlerdir. Bu iki şart, sosyal hayatta yaşanan problemlerden dolayı yeniden detaylı bir şekilde düşünülme hak etmektedir.

Ömer bu hâdise münasebetiyle güncelliğini korumaya devam eden şu sözleri söylemiştir: “*Kadınların namusunu koruyun ve nikâhu ilan edin.*” Ayrıca bu vesileyle gizli nikâhla pek farkı olmayan mut’a nikâhını da yasaklamıştır³⁰.

²⁵ Beyhakî, *es-Sünenü’l-kübrâ*, VII, 290.

²⁶ Ahmed b. Hanbel, IV, 77.

²⁷ Taberânî, *el-Mu’cemü’l-Evsat*, Kahire, 1415/1995, VII, 68.

²⁸ Said b. Mansûr, *es-Sünen*, (thk. Habibürrahman el-A’zamî), 1403/1982, Bombay, I, 202.

²⁹ Mâlik, *Nikâh*, 26; Beyhakî, *es-Sünenü’l-kübrâ*, VII, 126.

³⁰ Said b. Mansûr, *es-Sünen*, I, 202.

Hız. Ömer'in yaklaşımı oldukça dikkat çekicidir. Zira gizli yapılan nikâh, tarafları zina töhmeti altında bırakmaktadır. Daha sonra toplum nezdinde oluşan kötü imajı düzeltmek de her zaman mümkün olmamaktadır.